
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO: 20101.009519/2023.27– SESAU
SOB REGISTRO DE PREÇO

 

O  Agente de Contratação/Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório
referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS
VIA ORAL I, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO
2023, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações
técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital; conforme discriminado a seguir:

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL
ITEM

09.182.725/0001-12 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 26. R$ 676.962,75

16.611.943/0001-90 BOA VISTA HOSPITALAR COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS

7- 13- 14- 27- 32- 33-
41- 42- 44. R$ 417.093,09

05.106.015/0001-52 CALLMED COMÉRCIO DE MED E REP LTDA 1-15-37. R$ 3.899.165,00
36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA 3. R$ 221.970,00

40.061.543/0001-33 CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA 2- 9- 10- 28- 29. R$ 2.522.750,00

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 34- 35.  R$ 117.540,00

28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES 43. R$ 42.234,24

35.472.743/0001-49 HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

5- 8- 11- 12- 16- 17- 18-
20- 22- 38. R$ 554.621,20

04.548.553/0001-34 PROSSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 6. R$ 28.500,00

25.296.849/0001-85 TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES. 19- 21. R$ 246.750,35

29.910.022/0001-70 UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 24- 25. R$ 292.000,00
----------------- DESERTOS ------ -------
----------------- FRACASSADOS 4 -23-30-31-36-39 e 40. -------

 
Valor Global da Ata é de R$ 9.019.586,63 (nove milhões, dezenove mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos)

 
Demais informações encontram-se disponíveis através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE –
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO, bem como no
link https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras.
 

Boa Vista – RR, 14 de novembro de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

 

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Souza Conceição, Agente de Contratação, em 14/11/2023, às
16:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 10765795 e o código CRC CCB18B57.

http://www.gov.br/compras
http://www.saude.rr.gov.br/
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras
https://sei.rr.gov.br/autenticar


20101.009519/2023.27 10765795v3

Criado por 38256991291, versão 3 por 02379363218 em 14/11/2023 16:33:23.


